UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày         tháng          năm  2022

V/v chưa chấp thuận đưa mỏ

đất san lấp tại xã Tượng Sơn,

huyện Nông Cống vào kế

hoạch đấu giá quyền khai thác

khoáng sản theo đề nghị của

Công ty CP tư vấn đầu tư bất

động sản Xuân Hùng.

    Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Nông Cống;

- Công ty CP tư vấn đầu tư bất động sản Xuân Hùng.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 40/CV-XH ngày

10/11/2021 của Công ty Cổ phần Tư vấn Đầu tư bất động sản Xuân Hùng về

việc xin chấp thuận mỏ đất san lấp tại xã Tượng Sơn, huyện Nông Cống đã

được UBND tỉnh Thanh Hóa phê duyệt trữ lượng tại Quyết định số 4477/QĐ-

UBND ngày 09/11/2021 vào Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản làm

vật liệu xây dựng thông thường trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2022; trên cơ

sở báo cáo và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

11018/STNMT-TNKS ngày 14/12/2022 (kèm theo ý kiến của Sở Xây dựng, Sở

Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND huyện

Nông Cống, UBND xã Tượng Sơn và các tài liệu có liên quan), Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại công văn

nêu trên; trước mắt, chưa xem xét đề nghị đưa mỏ đất san lấp tại xã Tượng Sơn,

huyện Nông Cống vào Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản năm 2022

của Công ty CP tư vấn đầu tư bất động sản Xuân Hùng; giao Sở Tài nguyên và

Môi trường có văn bản (nêu rõ lý do) trả lời Công ty Cổ phần Tư vấn Đầu tư bất

động sản Xuân Hùng theo quy định.

2. Giao UBND huyện Nông Cống trong quá trình hoàn thiện hồ sơ điều

chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030, Kế hoạch sử dụng đất năm

2

2023 cấp huyện theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 18596/UBND-NN

ngày 12/12/2022, rà soát, cập nhật các mỏ đã có trong Quy hoạch khoáng sản

vào Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, nhằm đáp ứng nhu cầu vật liệu san lấp

phục vụ các dự án, tránh tình trạng khan hiếm nguồn vật liệu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang (để b/c);

- Các Sở: GTVT, XD, NN&PTNT;

- UBND xã Tượng Sơn, huyện Nông Cống;

- Lưu: VT, CN (T.m428).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-28T10:18:33+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-28T10:23:26+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-28T10:23:36+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-28T10:38:22+0700